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AUTOBUS PKS Z CHABIELIC DO BEŁCHATOWA

Dobra wiadomość dla wszystkich mieszkańców Gmi-
ny Szczerców – na początku stycznia PKS Bełchatów 
w oparciu o Fundusz Rozwoju Przewozów Autobuso-
wych uruchomił linię komunikacyjną Chabielice – Beł-
chatów. Trasa autobusu prowadzi z Chabielic, przez Tatar, 
Antoniówkę, Żłobnicę, Janówkę, Osiny, następnie szereg 
miejscowości Gminy Kluki i Gminy Bełchatów, i wreszcie 
ulice Wojska Polskiego, rotmistrza Pileckiego, Kościusz-
ki, Mielczarskiego, Czapliniecką - do bełchatowskiego 
szpitala, gdzie autobus kończy bieg na dworcu przesiad-
kowym. 
Poranny kurs (z Chabielic) wyznaczono na godzinę 06:28, zaś powrotny (spod szpitala) na 14:10. Kurs po-
wrotny trwa nieco krócej, ponieważ w tym wypadku linię nieznacznie skrócono i nie zahacza już ona o Żłob-
nicę i Antoniówkę w Gminie Kleszczów. Bilety za przejazd nabywa się u kierowcy. Szczegółowe rozkłady 
jazdy są dostępne na przystankach.

STARANIA O DROGĘ W ŻABCZANCE

16 stycznia w Urzędzie Gminy w Szczercowie odbyło 
się spotkanie z mieszkańcami Żabczanki, dotyczące wy-
tyczenia przebiegu granic pasa drogowego.  Ustalenia 
w tym zakresie są niezbędne do zlecenia opracowa-
nia projektu drogi, która powstanie w tej miejscowo-
ści. Obecny na spotkaniu geodeta, który wykonał już 
mapy potrzebne do dalszego procedowania, wskazał 
zainteresowanym mieszkańcom, w których miejscach 
niezbędne będzie pozyskanie gruntów prywatnych. 
To pierwszy krok w zaplanowanych działaniach – Gmina 
Szczerców chciałaby w tym roku zlecić wykonanie dokumentacji projektowej. Kolejnym krokiem będzie już 
sama inwestycja drogowa, tu jednak nie można podać jeszcze konkretnej daty.

UBYŁO ODPADÓW W CHABIELICACH

Trwa realizacja porozumienia, zawartego jeszcze 
w grudniu ubiegłego roku przez Gminę Szczerców z byd-
goską fi rmą Nitro-Chem. 23 stycznia w Chabielicach pra-
cownicy koncernu chemicznego odebrali drugą partię 
pojemników z toksycznymi odpadami. Przypomnijmy, po-
rozumienie zakłada w pierwszym etapie utylizację trzy-
nastu pojemników  typu „mauser”  o pojemności około ty-
siąca litrów z odpadami wytworzonymi w Nitro-Chemie. 
Te czynności są pokłosiem śledztwa prokuratorskiego, 
w wyniku którego udało się ustalić, że na sto przebada-
nych pojemników trzynaście zawiera odpady Nitro-Chemu. Całą operację podzielono na dwie części; cztery 
pojemniki odebrano spod Chabielic w grudniu ubiegłego roku, dziewięć wyjechało w styczniu. 
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     Szanowni Mieszkańcy,

rok 2023 zapoczątkował maraton demokratycznych plebiscytów – za 
nami jesienne wybory parlamentarne, a na horyzoncie mamy wybory 
samorządowe (już w  kwietniu) oraz wybory naszych przedstawicieli 
w europarlamencie (to w czerwcu). Zachęcam Państwa do udziału 
i do podejmowania decyzji, zgodnie z ideą demokratycznego społe-
czeństwa, które budujemy wspólnie od kilku dziesięcioleci. 

Ja ponownie będę ubiegał się o stanowisko Wójta Gminy Szczer-
ców - zaufaliście mi Państwo już dwukrotnie, powierzając kierowa-
nie Gminą w 2014 i 2018 roku. Jestem gotowy poddać się ocenie 
po raz trzeci, nie mam bowiem wątpliwości co do trafności Państwa 
osądów i sprawiedliwego werdyktu. Frekwencja w Gminie Szczerców 
wskazuje, że mieszkańcy przykładają wielką wagę do decydowania 

o przyszłości nas wszystkich – głosujemy tłumnie, dajemy świadectwo obywatelskiej odpowiedzialności 
i dojrzałości. Jako Wójt serdecznie Państwu za to zaangażowanie dziękuję.  

W Nowy Rok weszliśmy z bezpiecznym budżetem. Środki własne oraz pieniądze pozyskane z zewnątrz 
gwarantują nam utrzymanie tempa rozwoju i przełożą się na zaplanowane inwestycje. Samorząd Gmi-
ny Szczerców nie koncentruje się jedynie na bieżących naprawach. Od lat staramy się unowocześniać 
i modernizować infrastrukturę w całej Gminie. Przegląd inwestycji z ubiegłego roku napawa dumą – wpi-
sać tam możemy wiele kilometrów gminnych dróg z wymienioną nawierzchnią, nowe oświetlenie uliczne 
w wielu sołectwach, oparte na wielkiej akcji wymiany starych lamp sodowych na nowoczesne,  typu LED. 
Realizujemy wnioski zgłaszane przez mieszkańców podczas spotkań, słuchamy uwag, odpowiadamy na 
potrzeby. Takie założenia ma też plan działania przyjęty na rok bieżący – więcej o zakładanych inwesty-
cjach dowiedzieć się można ze szczegółowej mapki, zamieszczonej w tym numerze Informatora.

Warto też wspomnieć, że w 2024 rok weszliśmy z przytupem – możemy pochwalić się pierwszym nowo-
rodkiem w Powiecie bełchatowskim. To chłopiec, Nikodem, który przyszedł na świat w bełchatowskim 
szpitalu 3 stycznia. Dzierżymy więc palmę pierwszeństwa i mam nadzieję, że za Nikodemem pójdą kolejni 
chłopcy i dziewczęta, a tym samym „dzietność” w Gminie Szczerców też będzie powodem do dumy! Przy-
pomnę jeszcze, że w 2023 roku urodziło się w naszej Gminie 68 dzieci – w tym 34 dziewczynki i dokładnie 
tylu samo chłopców.

Szanowni Mieszkańcy, życie tak nam się układa, że wytężona praca splata się z odpoczynkiem, relaksem 
– zabawą. Zbliża się marzec, a tradycją naszej Gminy są wspólne obchody Dnia Kobiet. Bardzo się cieszę, 
że znów odwiedzimy wszystkie Sołectwa, by złożyć najserdeczniejsze życzenia naszym Paniom. Na de-
ser zapraszam wszystkich na wspaniały koncert, którego gwiazdą będzie znany piosenkarz, konferansjer 
i osobowość telewizyjna – Rafał Brzozowski. Prowadzący telewizyjny teleturniej „Jaka to melodia”, ulu-
bieniec kobiet przyjedzie do Szczercowa, by porwać do wspólnego śpiewania wszystkie Mieszkanki. 

To będą niezapomniane chwile, a zaraz po nich Jarmark wielkanocny i Święta  - znów pojawią się okazje 
do wspólnego spędzenia czasu…

         Krzysztof Kamieniak
       Wójt Gminy Szczerców
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Stabilny prąd dla Podklucza, co z resztą Gminy Szczerców?
Mieszkańców Podklucza ucieszy wiadomość o podjęciu przez koncern PGE działań, zmie-
rzających do poprawy infrastruktury energetycznej w ich miejscowości. Po wieloletnich sta-
raniach udało się doprowadzić do realizacji wymiany wysłużonej linii energetycznej  Pod-
klucze - Osina.
O problemie z ciągłością i jako-
ścią dostaw prądu mieszkańcy 
Podklucza alarmowali od lat. Nie-
stabilność sieci, spadki napięcia 
i częste przerwy w dostawie ener-
gii elektrycznej były tu prawdzi-
wą zmorą. W ich efekcie psuły się 
urządzenia AGD i RTV, częstym 
awariom ulegały też coraz popu-
larniejsze instalacje fotowoltaicz-
ne.

- Pisaliśmy pisma w tej sprawie, an-
gażowaliśmy posłów z naszego re-
gionu, w te zabiegi włączył się też 
Wójt Krzysztof Kamieniak – opo-
wiada Dorota Włodarczyk, Radna 
Rady Gminy Szczerców. – Okazało 
się, że upór się opłacił, linia zostanie 
wymieniona!

Taką deklarację ze strony kon-
cernu PGE Dystrybucja  Wójt 
Kamieniak  i Radna Włodarczyk 
uzyskali podczas spotkania z Pio-
trem Guzem, Dyrektorem PGE 
Dystrybucja S.A., które odbyło się 
15 stycznia  w Łodzi.  Przedstawi-
ciel największego w kraju koncer-
nu energetycznego zapewnił, że 
wymiana linii Podklucze - Osina 
znalazła się w tegorocznym planie 
inwestycyjnym.

- Jest już ogłoszony przetarg i inwe-
stycja będzie zrealizowana w 2024 
roku – zapewnia Dyrektor PGE 
Dystrybucja.

Kiedy dokładnie? Tu wszystko 
zależy od aury; jest wielu chęt-
nych wykonawców, a to gwa-
rantuje, że termin zakończe-
nia prac zostanie dotrzymany. 
A zatem Podklucze, Załuże oraz 
ulice Północna i Piotrkowska 
bez kłopotów z prądem jeszcze 
w tym roku!

Niestety,   podobnych problemów 
ze stabilnością sieci nie brakuje 
i w innych miejscowościach na-
szej Gminy. O potrzebie pilnej 
modernizacji linii energetycznych 
mówią mieszkańcy między inny-
mi Janówki, Grudnej czy  Bedna-
rzy, choć krytycznych uwag nie 
brakuje i w samym Szczercowie –  
z prośbą o interwencję zwracali 
się do Wójta chociażby mieszkań-
cy z ulicy Piłsudskiego. 

- Częste spadki napięcia, długotrwa-
łe awarie, ale też i kłopoty z prawi-
dłowym funkcjonowaniem instalacji 
fotowoltaicznych, które przecież 

kosztowały sporo pieniędzy. – Wójt 
Krzysztof Kamieniak wylicza naj-
częściej pojawiające się zarzuty 
mieszkańców. – O tej sytuacji in-
formujemy na bieżąco dystrybutora 
energii, ostatnia taka koresponden-
cja pochodzi z grudnia ubiegłego 
roku. 

PGE Dystrybucja S.A. odpowie-
działo na nią na początku stycz-
nia. Z pisma wynika, że podjęto 
działania mające na celu poprawę 
parametrów w Grudnej i części 
Szczercowa – już pół roku temu 
PGE podpisało umowę na wyko-
nanie dokumentacji projektowej 
w zakresie rozbiórki i budowy no-
wej sieci właśnie w Grudnej i przy 
ulicy Piłsudskiego – biorąc pod 
uwagę skomplikowane procedu-
ry administracyjne, mają się one 
zakończyć w styczniu 2025 roku. 
Dopiero wtedy możliwe będzie 
szybkie przeprowadzenie prze-
targu na wykonanie konkretnych 
robót. 

- Uzyskaliśmy jednocześnie zapew-
nienie, że PGE pilnie wymieni trans-
formator w Bednarzach na jednost-
kę większej mocy – dodaje Wójt 
Kamieniak. – Powinno to doraźnie 
pomóc.

Podobny zabieg zastosowany zo-
stanie w Załużu. Koncern zapew-
nia, że będzie na bieżąco monito-
rował sytuację. 

Dorota Włodarczyk, Radna Gminy Szczerców

Świetnie zdajemy sobie sprawę, że nie 
wszystkie oczekiwania mieszkańców da 
się załatwić "od ręki". Niemniej, dzięki 
naszemu uporowi oraz zaangażowa-
niu pracowników UG w Szczercowie 
(szczególne podziękowania dla Artu-
ra Jędraszka) udało się zainteresować 
problemem PGE i wypracować taką for-
mułę współpracy, która jest satysfak-
cjonująca dla obu stron.
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Z końcem ubiegłego roku zakończyła się druga część remontu zlokalizowanej w Chabielicach 
gminnej Stacji Uzdatniania Wody i Hydroforni. Przeprowadzona inwestycja gwarantuje wy-
soką jakość wody pitnej, z której korzystać mogą mieszkańcy nie tylko naszej gminy. Mało 
kto jednak wie, że aby w domach dostępna była zdrowa i smaczna „kranówka”, potrzebna 
jest praca wielu osób i skomplikowany proces uzdatnienia i dostarczenia do odbiorcy.

Woda, która jest dostarczana do 
mieszkańców na terenie Gminy 
Szczerców, a także zasila częścio-
wo  Gminę Rząśnia i Gminę Rusiec 
oraz zaplecze socjalne KWB Beł-
chatów, wydobywana jest ze stud-
ni głębinowych znajdujących się 
na terenie odkrywki Chabielice.

-  Ze studni trafi a do zbiorników 
wody surowej – tłumaczy Mał-
gorzata Gonerska, Dyrektor Za-
kładu Gospodarki Komunalnej. 
- Zbiorniki są dwa, o pojemności 50 
m3 każdy. Następnie przy pomocy 
pięciu pomp produkcyjnych pompo-
wana jest ze zbiorników do układu 
uzdatniania. 

Proces ten w skrócie polega na 
odżelazianiu i napowietrzaniu su-
rowca. Uzdatniona woda magazy-
nowana jest w zbiornikach wody 
uzdatnionej na Hydroforni.  

- Tu także są dwa zbiorniki, każdy  
o pojemności tysiąca  metrów sze-
ściennych – dodaje Małgorzata 
Gonerska. -  Z tych zbiorników za 
pomocą siedmiu pomp sieciowych 

woda trafi a do Państwa domów.

Gmina Szczerców przeprowadziła 
ostatnio remont instalacji, który 
obejmował wymianę trzech pomp 
produkcyjnych  i  tylu samo pomp 
sieciowych oraz wyposażenie Hy-
droforni  w agregat prądotwórczy, 
zapewniający ciągłość dostawy 
wody  w przypadku braku zasila-
nia. 
- Pompy zostały podłączone do inte-

ligentnego sytemu sterowania – cie-
szy się Wójt Krzysztof Kamieniak. 
–  Hydrofornię wyposażono  w nowe 
szafy sterujące i elektryczne. 

Zakupiono również program do 
obsługi pracy pomp, co fi nalnie 
sprawia, że wszystkie pracujące 
tam pompy są już nowoczesne  
i niezawodne.  Koszt inwestycji 
to 1.356.000 zł, kwota ta w cało-
ści pochodziła z budżetu Gminy. 

Skąd się bierze woda w kranie?

Miejsce składania wniosków: Sekretariat Urzędu Gminy w Szczercowie w godzinach pracy Urzędu Gminy 
lub poprzez skrytkę na platformie ePUAP pod adresem /ugszczercow/SkrytkaESP.
 Regulamin dostępny jest na stronie Urzędu Gminy Szczerców: www.szczercow.pl

PRZYŁĄCZ SIĘ DO SIECI KANALIZACYJNEJ

Rozpoczął się kolejny nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Szczerców dotyczący przyłączenia nierucho-
mości do sieci kanalizacyjnej. Nabór będzie prowadzony do dnia 29 li-
stopada 2024 r. Prosimy o wnikliwe zapoznanie się z regulaminem. 
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Inwestycje zaplanowane w Gm
inie Szczerców

Na rok 2023
Inwestycje zaplanowane

 w Gm
inie Szczerców

na rok 2024
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Jeszcze przed końcem ubiegłego roku gminni Radni uchwalili budżet na rok 2024. Pro-
jekt uchwały budżetowej, zgłoszony przez Wójta Krzysztofa Kamieniaka, „przepracowano” 
wcześniej w komisjach, dostosowując założenia do potrzeb i możliwości, jakimi dysponuje 
samorząd Gminy Szczerców.

 Rada Gminy Szczerców  uchwaliła budżet na 2024 rok
Po stronie dochodów zapisać 
możemy kwotę 83.208.013,61 
zł, wydatki zaplanowano w kwo-
cie 95.907.573,23 zł. Różnica 
między dochodami a wydatka-
mi stanowi deficyt w wysokości 
12.699.559,62 zł i zostanie po-
kryta nadwyżką z lat ubiegłych. 

Projekt budżetu uzyskał akcep-
tację opiniującej go Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Łodzi 
i jako zasadny trafił pod obrady 
Rady Gminy Szczerców. Podczas 
LVI sesji swoją aprobatę wyrazili 
też przewodniczący komisji sta-
łych, a następnie Radni w głoso-
waniu. Za przyjęciem budżetu gło-
sowało dwunastu Radnych, jedna 
osoba głosowała za odrzuceniem, 
a dwoje Radnych było podczas 
grudniowych obrad nieobecnych.

Interesująco przedstawia się 
plan inwestycji, zaproponowa-
nych przez Wójta Krzysztofa 
Kamieniaka do realizacji w roku 
2024. Ponad dwa miliony prze-
widziano na rozwój infrastruk-
tury wodociągowej wsi. W tych 
zadaniach znajdzie się między 
innymi budowa odgałęzienia sie-
ci od ul. Leśnej oraz odcinków 
w ulicach Łąkowej czy Północnej 
w Szczercowie, rozbudowa sieci 
w Dubiu i Dzbankach czy remont 
Stacji Uzdatniania Wody w Cha-
bielicach. Warto też wspomnieć 
o planowanych rozbudowach ka-
nalizacji sanitarnej – przewidzia-
no takie chociażby w miejscowo-
ściach Brzezie czy Szczerców, zaś 
w Stanisławowie Pierwszym re-
montowana będzie oczyszczalnia 
ścieków.

Ponad sześć milionów złotych 

zabezpieczono na remonty 
i utrzymanie dróg. Moderni-
zacja czeka więc drogi między 
innymi w miejscowości Pod-
żar, Chabielice oraz Szczerców; 
w tej ostatniej remontu doczeka-
ją się plac św. Floriana, ul. 11 Li-
stopada, Rzeczna  i Żeromskiego. 

Remonty przewidziano nie tyl-
ko na ciągach komunikacyjnych. 
W budżecie na przyszły rok zapla-
nowano  2,5 miliona złotych na re-
mont targowiska w Szczercowie, 
podobną kwotę pochłonie budo-
wa pasywnego budynku użytecz-
ności publicznej, który powstaje 
w miejscu wyburzonego domu, 
przekazanego przed laty przez 
księdza Józefa Baranowicza spo-
łeczności naszej Gminy. Z kolei 1,7 
miliona Gmina przeznaczy też na 
remont biblioteki publicznej.

Mieszkańcy będą mogli – wzo-
rem lat ubiegłych – skorzystać 
z dotacji na wymianę „kopciu-
chów” i instalację fotowoltaiki. 
Przypomnijmy, od 2017 roku 

gminny samorząd z własnych 
środków przeznaczył na ten cel 
łącznie już 8.675.123,20 zł. Po-
zwoliło to już na zainstalowanie 
nowych pieców, pomp ciepła czy 
PV przez znaczną część zaintere-
sowanych mieszkańców. Warto 
wspomnieć, że nierzadko osoby te 
łączą gminną dotację z programem 
„Czyste Powietrze”, finansowa-
nym przez polski rząd (z wyliczeń 
prowadzonych przez działający 
w urzędzie Punkt Informacyjno-
-Konsultacyjny  Programu Prio-
rytetowego  Czyste Powietrze 
wynika, że do mieszkańców Gmi-
ny Szczerców wpłynęło już z tego 
tytułu ponad 2,5 mln zł).  Na 2024 
rok zaplanowano podobne dzia-
łanie, na które tym razem zabez-
pieczono 750 tysięcy złotych.

Podczas sesji Rada Gminy wpro-
wadziła też zmiany do programu 
opieki nad zwierzętami bezdom-
nymi, zwiększając środki na jego 
realizację do 193.000,00 zł. Sta-
nowiło to niezbędne uaktualnie-
nie przyjętych wcześniej wartości.
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Takiego �nału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy nie powstydziłyby się duże miasta – 
Szczerców jak zawsze dał radę! Było na co popatrzeć, organizatorzy przygotowali mnóstwo 
atrakcji dla młodszych i starszych, nic więc dziwnego, że puszki wolontariuszy wypełniły się 
po brzegi.

Gmina Szczerców zagrała z WOŚP
Na początek parada ciągników, 
później hasło do rozpoczęcia �-
nału wydane przez Wójta Krzysz-
tofa Kamieniaka, tradycyjne już 
odegranie hymnu WOŚP przez 
Orkiestrę dętą OSP Magdalenów, 
a później „Wyspę” ogarnęło sza-
leństwo. 

Organizatorzy jak zawsze po-
myśleli o wszystkim – była stre-
fa nordic walking, nie zabrakło 
morsowania w kąpielisku, na 
które zjechali entuzjaści tej for-
my aktywności z całego Powiatu, 
dodajmy do tego niezwykle wi-
dowiskowe pokazy jazdy wraków, 
lekcje bezpiecznego zachowania 
na drodze, których udzielali dru-
howie z OSP Szczerców, a przede 
wszystkim dużą grupę życzliwych 
ludzi! 

Ta energia przyniosła całkiem wy-
mierny efekt! W 32 �nale Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy Gmina Szczerców zebrała 
28.028,79 zł. Dziękujemy wszyst-
kim darczyńcom!
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Nikodem Małecki to pierwszy noworodek z Gminy Szczerców, który urodził się w 2024 
roku. Chłopiec przyszedł na świat 3 stycznia o 12:10 w Szpitalu Wojewódzkim im. Jana Paw-
ła II w Bełchatowie, dołączając do dwójki swoich starszych kolegów, którzy wyprzedzili go 
o kilka godzin. 

Z wizytą u Nikodema Małeckiego
Dopiero dzień później, 4 stycz-
nia, personel bełchatowskiego 
szpitala przyjął poród pierw-
szej w tym roku dziewczynki. 
Chłopcy nie dali więc tym ra-
zem przedstawicielkom płci 
pięknej żadnych forów!

Szczęśliwi rodzice małego 
szczercowianina to Ludwika 
i Bartek. Mama na oddział po-
łożniczy trafiła już dzień wcze-
śniej, jednak z narodzin syna 
mogła się cieszyć dopiero po 
kilkunastu godzinach. Zdrowy 
chłopczyk urodził się chwilę po 
godzinie dwunastej, ze słuszną 
wagą 4160 g i wzrostem 58 cm. 

Imię dla pociechy wybrał tata! 
Nikodem to ich pierwsze dziec-

ko. Cała rodzina kilka dni spę-
dziła na oddziale szpitalnym, ale 
w piątek, 12 stycznia, noworod-
ka i dumnych rodziców odwie-
dził Wójt Krzysztof Kamieniak. 

Wójt przekazał gratulacje i naj-
lepsze życzenia, a także pre-
zenty dla malucha oraz mamy 
i taty Nikodema. Całej rodzinie 
życzymy dużo zdrowia!

WOŚP to przede wszystkim żywiołowy zryw wolontariuszy, którzy nie szczędzą sił i energii, by kwestować, 
ale też... o kwestujących zadbać! Brawa dla gospodyń z KGW Stanisławów Pierwszy, harcerzy i strażaków.
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Na emeryturze nie ma czasu na nudę
Rok 2023 dla Stowarzyszenia Emerytów, Rencistów i Osób Pełnoletnich Gminy Szczerców 
był bardzo bogaty w różnorodne wydarzenia, w których chętnie  brali udział jego członko-
wie. Warto tu dodać, że organizacja stale się powiększa i na koniec roku do stowarzyszenia 
należały już 152 osoby.

Integracją dla seniorów są 
wspólne spotkania i wyjazdy. 
Ponad sto osób zgromadziły 
imprezy na „Wyspie” w Szczer-
cowie, odbywające się pod ha-
słem „Powitanie i pożegnanie 
lata”. Nie zabrakło śpiewów, 
tańców, konkursów, pieczenia 
kiełbasek i świetnej zabawy 
przy blasku księżyca. 

Duża rzesza seniorów uczest-
niczyła w obchodach Dnia Ko-
biet i Mężczyzn, połączonych 
z zebraniem sprawozdawczym. 
Atrakcją spotkania była moż-
liwość przeniesienia się do Is-
landii – a to za sprawą projekcji 
fi lmu i prelekcji podróżnika, Wi-
tolda Stawskiego. Wielu człon-
ków bawiło się też na zabawie 
ostatkowej i andrzejkowej; jak 
co roku, w październiku, odbył 
się tradycyjny Bal Seniora. 

Rok 2023 obfi tował w wyjaz-
dy na imprezy kulturalne do 
łódzkich teatrów. W Teatrze 
Wielkim była to „Madame 
Butterfl y”, „Aida” czy operet-
ka „Baron cygański”, w Teatrze 
Powszechnym komedia „Szalo-
ne nożyczki”, w „Jaraczu” oglą-
dano „Śmierć pięknych saren”, 
a Teatrze Muzycznym wielu 
wzruszeń dostarczył musical 
„Złap mnie, jeśli potrafi sz”.  Sto-
warzyszenie połączyło wyjaz-
dy do teatrów ze zwiedzaniem 
ciekawych obiektów, jak łódz-
kie Muzeum Kinematografi i 
czy cerkiew św. Olgi.

Podczas jednodniowych wy-
cieczek uczestnicy zwiedzi-
li kopalnię soli w Kłodawie, 
kopalnię srebra oraz Sztol-
nię Czarnego Pstrąga w Tar-
nowskich Górach, zahaczono 
o sanktuarium w Piekarach 
Śląskich i   Muzeum Chleba 
w Radzionkowie. Ponadto zor-
ganizowano pięć wyjazdów na 
wody termalne do Uniejowa 
i Poddębic, podczas których 
kąpiele połączono z krajoznaw-
czymi spacerami. Do tego do-
pisać należy wycieczki między 
innymi do Opola, Wisły, Ko-
niakowa, Nysy i Otmuchowa.

Zwieńczeniem bogatego 
w wydarzenia roku był udział 
seniorów w pięknym koncer-

cie grupy poetycko-muzycznej 
„Przeznaczenie” w Domu Stra-
żaka oraz wyjazd do kina na 
koncert Andre Rieu „Śnieżne 
Boże Narodzenie”.

Władzom Gminy Szczerców  
stowarzyszenie składa ser-
deczne podziękowanie za fi -
nansowe wsparcie działalności 
– mając takiego patrona można 
bez obaw planować atrakcje na 
rok 2024.

W każdy wtorek o godzinie 
17.00 członkowie Stowarzy-
szenia Emerytów, Rencistów 
i Osób Pełnoletnich mogą 
przyjść do klubu, porozmawiać, 
spędzić miło czas przy herbacie 
i żartach. 

Nagrody z Powiatu
20 grudnia w sali teatralnej Miejskiego Centrum Kultury w Bełchato-
wie odbyło się powiatowe podsumowanie osiągnięć w dziedzinie spor-
tu, twórczości artystycznej oraz upowszechniania i ochrony kultury.

W tej ostatniej kategorii nagrodę przyznano Wandzie Kempiń-
skiej, działającej od lat w szczercowskim 
Stowarzyszeniu Emerytów, Rencistów  
i Osób Pełnoletnich Gminy Szczerców.  

Wśród sportowców nagród było wię-
cej – w uznaniu za wyniki sportowe,  
w tym 3 miejsce w Polsce krajowego 
zrzeszenia LZS, nagrody zdobyły Ame-
lia Fabisz, Alicja Gajda, Patrycja Rusek, 
Nikola Godek i Lena Dyła. Starosta Do-
rota Pędziwiatr uhonorowała też opie-
kuna nagrodzonych dziewcząt - trenera 
Łukasza Topolskiego. Gratulujemy!



12

Rozpoczął się cykl zebrań sprawozdawczych w gminnych jednostkach Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych. W niedzielę, 21 stycznia, jako pierwsi miniony rok podsumowali druhowie 
z OSP Szczerców. 

Strażackie sprawozdania - OSP Szczerców
Jednostka liczy obecnie 56 człon-
ków zwyczajnych, 12 honorowych 
i 4 wspierających – warto odno-
tować, że szeregi szczercowskiej 
drużyny zasilają dwie kobiety.

W ramach OSP działa Orkie-
stra dęta (30 członków), która w 
tym roku świętowała jubileusz 
120-lecia oraz drużyna sporto-
wa (czternastoosobowy skład). 
O wspaniałym jubileuszu straża-
ków-muzyków opowiemy szerzej 
w kolejnym wydaniu Informatora. 
Szczerców może też pochwalić się 
prężnie działającą Młodzieżową 
Drużyną Pożarniczą, do której na-
leży 12 chłopców i 3 dziewczęta.

W roku 2023 OSP Szczerców od-
notowała 77 akcji ratowniczych, 
w tym 30 gaszeń pożarów, 43 li-
kwidacje miejscowych zagrożeń, 
rejestr wskazał również cztery 
fałszywe alarmy. Jednostka wzbo-
gaciła się o nowe hełmy, latarki, 
ubrania specjalne, węże tłoczne, 
defibrylator, urządzenie do dezak-

tywacji paneli fotowoltaicznych, 
deskę pediatryczną, namiot czy 
myjkę ciśnieniową. 
Członkowie jednostki uczestni-
czyli w pracach społecznych – ta-
kich jak czyszczenie rynien przy 
kościele parafialnym, transport 
darów na Ukrainę, zbiórka elek-
trośmieci.

Druhny i druhowie udzielili abso-
lutorium Zarządowi  i zatwierdzili 
plan finansowy na rok 2024. Pod-
czas zebrania nadano też tytuły 
członków honorowych druhom 
Tadeuszowi Malencie oraz Ry-
szardowi Siciarzowi.
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Za nami eliminacje szczebla gmin-
nego Ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego Związku OSP RP 
,,ZAPOBIEGAJMY POŻAROM”.

Jury przyznało wyróżnienia dla 
prac: 
I grupa – przedszkola:  Maja 
Owczarek - Szkoła Podstawowa 
w Chabielicach, Hanna Humięcka, 
Julia Rychlewicz i Oliwia Ławni-
czek - Szkoła Podst.  im. Ks. Józefa 
Baranowicza w Szczercowie
II grupa – klasy I-IV szkoła pod-
stawowa: Błażej Drzazga - Szko-
ła Podstawowa w Chabielicach, 
Klaudia Malenta, Julia Stępińska 
i Lena Lasocha - Szkoła Podst.  im. 
Ks. Józefa Baranowicza w Szczer-
cowie.  
III grupa V-VIII szkoła podstawo-
wa: Nina Gocyła i Alan Gabrych - 
Szkoła Podst.  im. Ks. Józefa Bara-
nowicza w Szczercowie, Radosław 
Binek, Barbara Piątczak i Oliwia 
Pietrucha - Szkoła Podstawowa 
w Chabielicach

Ufundowane przez Wójta Gmi-
ny Szczerców nagrody dla zwy-
cięzców zostaną wręczone pod-
czas majowego święta strażaków. 
Natomiast wyróżnione prace 
powalczą teraz w etapie powia-
towym o możliwość stanięcia 
w szranki na arenie wojewódzkiej 
i ogólnopolskiej. Trzymamy kciuki!

Podsumowanie w OSP Chabielice
Tydzień po Szczercowie podsumowali miniony rok druho-
wie w Chabielicach, zatwierdzili też działania Zarządu oraz 
wysłuchali propozycji działań, jakie jednostka planuje na 
2024. W strażackim spotkaniu uczestniczył między innymi 
Wójt Krzysztof Kamieniak oraz Przewodnicząca Barbara 
Szczepanik, którzy potwierdzili dobrą współpracę między 
chabielską jednostką a gminnym samorządem.

OSP Chabielice liczy obecnie 
77 członków (w roku sprawoz-
dawczym przybyło czterech), 
w tej grupie znalazło się aż 
osiem kobiet. Prężnie działa 
tu także Młodzieżowa Druży-
na Pożarnicza, której szeregi 
zasila pięciu chłopców i cztery 
dziewczęta. W jednostce dzia-
ła 26-osobowa orkiestra dęta 
i 9-osobowa drużyna sportowa.

W okresie sprawozdawczym 
odznaczono troje druhów – 
Adriana Szcześniaka Brązo-
wym Medalem za Zasługi dla 
Pożarnictwa, Katarzynę Pabich 
Odznaką Wzorowego Strażaka 
i Łukasza Grzesiaka Brązowym 
Medalem dla Powiatu Bełcha-
towskiego.

W minionym roku jednostka 
uczestniczyła w dwudziestu 
akcjach ratowniczych, na które 
składały się gaszenia pożarów 

(12 razy), likwidacje miejsco-
wych zagrożeń (7 razy) i zabez-
pieczenie rejonu. Część z tych 
akcji odbywała się na terenie 
sąsiednich Gmin – Rusiec, Klu-
ki, Kleszczów.

Strażacy z OSP Chabielice po-
zyskali w poprzednim roku 
m.in. defibrylator, sprzęt hy-
drauliczny do ratownictwa 
drogowego (specjalistyczne 
nożyce od Gminy Szczerców), 
armaturę wodną i tablety. 

W ramach prac społecznych 
malowano remizę, porządko-
wano plac zabaw, naprawiono 
też siatkę przy sali sportowej.
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      …o szczercowskiej Parafi i

Jak podają opracowania z XIX w. Szczerców był pierwotnie wsią książęcą, a w 1367 r. wyniesiony 
został do rangi miasta. To wtedy, dokładnie 8 września 1367 roku, została erygowana parafi a przez 
arcybiskupa gnieźnieńskiego Jarosława Bogorię Skotnickiego przy istniejącym od ok. 1360 r. ko-
ściele Świętych Apostołów Piotra i Pawła. Świątynia ta ufundowana przez Kazimierza Wielkiego 
spłonęła w roku 1642. 
W roku 1644 wystawiono następny, już murowany kościół Świętych Apostołów Piotra i Pawła, któ-
ry spłonął w 1868 r. Wówczas mieszkańcy zakupili drewniany kościół po zlikwidowanej w 1790 
roku parafi i św. Leonarda w Puszczy Osińskiej, który stał tam od XVII wieku. Gdy ukończono bu-
dowę nowej murowanej świątyni, mały kościółek rozebrano i przeniesiono na cmentarz parafi alny.

 W 1870 Szczerców utracił prawa miejskie tak, jak wiele innych miast w zaborze rosyjskim, co było 
spowodowane udziałem mieszczaństwa w powstaniu styczniowym. Z tego okresu pochodzi obec-
ny, murowany kościół pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny. Został wybudowany w latach 
1870-72 w stylu neoromańskim. 

W 1922 roku została dobudowana kaplica św. Teresy, a w latach 1926-1932 zakrystia oraz prze-
budowano dach kościoła - kryjąc go rzymską dachówką. W 1933 roku dobudowano jeszcze dwie 
boczne kaplice: św. Anny i Najświętszego Serca Pana Jezusa. W 1934 roku założono na całym ko-
ściele sklepienie „Rabitza”, a w 1935 roku kościół przedłużono i wyciągnięto mury do wysokości 
10 metrów.  Zbudowano także wieżę. Obecnie znajdują się w niej dwa dzwony – „Józef” 663 kg 
i „Matka Boska Częstochowska” 426 kg.  
W pierwszych dniach II wojny światowej, z 5 na 6 września 1939 roku, w wyniku działań wojennych 
niemieckiej armii, kościół niemal doszczętnie spłonął. Ocalała jedynie kaplica św. Teresy, gdzie jest 
obraz Świętej.  Odbudowę kościoła rozpoczęto w 1945 i trwała do 1953 roku. 
24 maja 1953 roku biskup Kazimierz Tomczak dokonał poświęcenia odbudowanego kościoła, 
a 5 listopada 1972 roku biskup Bohdan Bejze konsekrował kościół. W świątyni znajduje się ołtarz 
główny, drewniany odbudowany w latach 1950–1959, ozdobiony kolumnami i fi gurami apostołów 
św. Piotra i św. Pawła. W ołtarzu głównym umieszczone jest ogniotrwałe tabernakulum, powyżej 
obraz Matki Bożej Częstochowskiej, a na zasuwie obraz św. Józefa. Ponadto w kościele znajdują 
się  organy – 10-głosowe, Droga Krzyżowa wykonana z gipsu, a także nowe witraże – dar oddanych 
Matce Bożej parafi an. Po przebudowie prezbiterium (2018 r.) został konsekrowany nowy, marmu-
rowy ołtarz, przy którym jest sprawowana Najświętsza Ofi ara. 

Obecnie trwa remont elewacji zewnętrznej kościoła.   
W jednej z pieśni religijnych śpiewamy: „Kościół, to nie tylko dom z kamieni i złota, Kościół żywy 
i prawdziwy, to jest serc wspólnota”.
Od chwili chrztu należymy do tej wspólnoty – Kościoła, który założył Chrystus. W tym Kościele 
dokonuje się nasze uświęcenie i zbawienie.  W nim dla każdego jest miejsce. Tu jest głoszona Ewan-
gelia Życia i  rozdawany Chleb Życia Wiecznego. Dzieje się to przez posługę księży: proboszcza 
Sławomira i wikariusza Bogdana, których wspierają w tym dziele Siostry Franciszkanki Misjonarki 
Maryi oraz darem serca i modlitwy wierni. 

PARAFIA NARODZENIA NMP W SZCZERCOWIE UL. 3 MAJA 3; 97-420 SZCZERCÓW  
NUMER KONTA: 08124031581111001068909335 Tytuł wpłaty:  Darowizna na cele kultu religij-
nego
Za każdy dar serca na remont świątyni serdecznie dziękuję.  

Proboszcz 
ks. Sławomir Klich
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Alicja Mikulska, ur. 27 01 2023; 
waga 2900 - wzrost 52 cm 

Franciszek Kuźnik, ur. 19 06 2023; 
waga 3290 – wzrost 54 cm 

GALERIA MALUCHA

Laura Rzepkowska ur. 05 05 2023; 
waga 3125 – wzrost 51 cm 

Franciszek Sypniewski, ur. 28 05 2023; 
waga 2930 - wzrost 51 cm 

Amelia Storczyk, ur. 15 08 2023; 
waga 3590 – wzrost 52 cm 

Ignacy Dawid Kuliński ur. 31 07 2023; 
waga 2580 – wzrost 52 cm 

Zuzanna Marciniak, ur. 02 06 2023; 
waga 3500 - wzrost 54 cm 

Mikołaj Pacholczyk, ur. 08 06 2023; 
waga 3480 – wzrost 57 cm 

Zoja Domagała ur. 16 05 2023; 
waga 3540 – wzrost 56 cm 



Rada Gminy Szczerców Kadencja 2018-2023
Przewodnicząca Rady Gminy
Barbara Szczepanik

● Dyżur:
Urząd Gminy w Szczercowie – pok. nr 16
wt. 9.00 – 11.00
pt. 9.00 – 11.00

V-ce przewodniczący Rady Gminy
Wojciech Pacholak

● Dyżur:
pierwszy i trzeci wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.30 – 17.00

(bliższe informacje nt. terminu dyżurów 
udzielane są pod  numerem telefonu 44 631 
80 59 wew. 138).

Urząd Gminy Szczerców
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców
44 631 80 50, 631 80 59
fax. 44 631 80 79

Kierownik Referatu Organizacyjnego:
Beata Goszcz
tel. 44 631 80 50/59 w. 128,
Kierownik Referatu Finansowo-Księgowego:
Aneta Wolska
tel. 44 631 80 50/59 w. 137, 143,
Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień
Publicznych: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134,
Kierownik Referatu Planowania Przestrzenne-
go, Rolnictwa, Ochrony Środowiska:
Anna Stemplewska
tel. 44 631 80 50/59 w. 125,
Urząd Stanu Cywilnego, Kierownik Referatu
Spraw Obywatelskich: Agnieszka Szubert
tel. 44 631 80 50/59 w. 130, 121,
Kierownik Referatu Oświaty: Teresa Rosiak
tel. 44 631 80 77,
Kierownik Referatu Sportu, Rekreacji
i Turystyki: Jarosław Piotrowski
tel. 44 631 93 07,
Referat Gospodarki Komunalnej:
tel. 44 631 80/59 wew. 142/146.
PP "Czyste Powietrze": Robert Kornacki, 
tel. 44 631 80 50/59 wew.145.

Numery kont Gminy Szczerców na wpłaty:
Opłaty lokalne
08 8973 0003 0100 0500 0101 0002  
(podatki, opłaty skarbowe, opłaty za wynajem 
lokali)
Opłaty za wywóz odpadów
12 8973 0003 0100 0500 0101 0221
Konto depozytowe
98 8973 0003 0100 0500 0101 0031
(do wpłat wadium w przypadku udziału 
w przetargach)
Gminna Spółka Wodna
37 8973 0003 0100 0507 8764 0001
Zakład Gospodarki Komunalnej
85 8973 0003 0100 0507 6728 0001
(do wpłat za wodę i ścieki).

Wójt: Krzysztof Kamieniak
tel. 44 631 80 59,
Skarbnik Gminy: Dorota Słowińska
tel. 44 631 80 50/59 w. 132,
Sekretarz Gminy: Marek Kowal
tel. 44 631 80 50/59 w. 134.

Od 1 czerwca 2023 roku szczercowski Ośrodek Zdrowia prowa-
dzi gabinet stomatologiczny. Jest on  czynny od poniedziałku do 
czwartku w wymiarze 26 godzin tygodniowo. Świadczenia obejmu-
ją zarówno dzieci jak i dorosłych - w zakresie leczenia, usuwania 
oraz piaskowania zębów.

To był strzał w dziesiątkę!
Przypomnijmy, gabinet jest wyposażony w UNIT stomato-
logiczny, aparat RTG, autoklaw, zgrzewarkę, cyfrową myjkę 
ultradźwiękową, elektromechaniczną wstrząsarkę do amal-
gamatów. Jednym słowem znajdziemy tu niezbędne materiały 
stomatologiczne 
i sprzęt, umożliwiający prowadzenie działalności przez leka-
rzy stomatologów.

- Całość, a więc przygotowanie gabinetu i zakup nowoczesnego 
wyposażenia, zamknęła się kwotą około 250 tysięcy złotych – 
wspomina Wójt Krzysztof Kamieniak.

Zapisy do lekarza przyjmowane są w godzinach pracy gabine-
tu przez higienistkę stomatologiczną. 
W gabinecie wykonywane są świadczenia medyczne: ekstrak-
cje zębów w znieczuleniu (usunięcie),  leczenie zachowawcze 
wszystkich zębów, leczenie kanałowe tylko zębów przednich 
(3+3, 3-3), lakowanie do ósmego  roku życia zębów trzono-
wych szóstek oraz siódemek do czternastego roku, usunię-
cie kamienia (skaling), lakierowanie zębów (do osiemnastego 
roku życia).

Szczercowski SP ZOZ starał się o uzyskanie kontraktu z NFZ 
na leczenie stomatologiczne  w zakresie świadczeń ogólnosto-
matologicznch dla dzieci i młodzieży do ukończenia osieman-
stego roku życia oraz dla dorosłych, a także profi laktycznych 
świadczeń ogólnostomatologicznych dla dzieci i młodzieży do 
ukończenia dziewiętnastu lat. W sytuacji otrzymania kontrak-
tu z NFZ oferta gabinetu stomatologicznego zostanie posze-
rzona. 




